

Årsmötesprotokoll för Barnläkarföreningens (BLFs) delförening i endokrinologi och diabetes den 8 maj 2015

Plats: Karolinska Institutet, föreläsningssal MF, Nobelsväg 10, plan 2, Stockholm

1. Årsmötet öppnades av delföreningens ordförande Svante Norgren.
2. Årsmötet befanns vara stadgeenligt utlyst via meddelande i samband med höstmötet 2014 och mail till medlemmarna i januari resp. mars 2015.
3. Till årsmötesfunktionärer valdes:

Ordförande: Svante Norgren

Sekreterare: Klas Ekström

Protokolljusterare: Eva Örtqvist och Ulf Samuelsson

4. Dagordningen godkändes.
5. Svante Norgren föredrog verksamhetsberättelsen för 2014 (se delföreningens hemsida). Sammanfattningsvis har styrelsen haft tre telefonmöten och två arbetsdagar. Delföreningen har arrangerat ett vetenskapligt höst- resp. vårmöte (9 okt 2014 resp. 8 maj 2015). 9 oktober 2014 var delföreningen medarrangör för ett symposium om fertilitetsbevarande åtgärder vid onkologisk behandling i samarbete med Barnendokrinologiska sällskapet (ansvarig Birgit Borgström) samt den 10 oktober en registerdag i samarbete med Pfizer (ansvarig Jovanna Dahlgren). Under "Barnveckan" som i år arrangerades av Sachsska barnsjukhuset med temat "Framtiden i våra händer" hade delföreningen ansvar för ett halvdagsprogram med två programpunkter. Ett interaktivt seminarium om diabetes ketoacidosis (ansvariga Stefan Särnblad och Ragnar Hanås) och ett seminarium om fertilitetsbefrämjande åtgärder vid onkologisk behandling. Det sistnämnda i samarbete med BLFs intresseföreningen för hematologi och onkologi (ansvariga Birgit Borgström, Cecilia Petersen och Kenny Rodriguez). Även i år har delföreningen i samarbete med Novo Nordisk arrangerat "Hot Topics in Pediatric Endocrinology" (20150507), programansvariga Johan Svensson, Anna Nordenström och Klas Ekström.

DIP kursen våren 2015 hade för få anmälningar och ställdes in men kan förhoppningsvis ges under det kommande året. Delföreningens hemsida har

under våren 2015 flyttats och är nu sammankopplad med BLFs hemsida. Under året har nya riktlinjer för CGM hos barn med typ 1 diabetes utarbetats av en arbetsgrupp och underlaget har varit ute på remiss bland medlemmarna. Riktlinjerna har uppmärksammats såväl internt som externt och implementering sker men med olika förutsättningar i landet. Förhoppningsvis kommer vi på sikt kunna rapportera ett minskande antal svåra hypoglykemier och ytterligare sänkt HbA1c hos barn med typ 1 diabetes. En uppdatering av riktlinjerna för CSII behandling har påbörjats och kommer 2015/2016. Delföreningen har via ordföranden medverkat i två nationella debattartiklar om diabetes i Sverige (SvD opinion). Hösten 2014 presenterades Blå Boken av Nationella diabetesteamet och ett nytt nationellt Diabetesforum planeras 2016.

6. Delföreningens kassör Frida Sundberg föredrog delföreningens räkenskaper och tackade tidigare kassören Annelie Carlsson för gott stöd i arbetet under året.
7. Revisionsberättelsen föredrogs av revisorssuppleant Eva Örtqvist som tillsammans med revisor Hans Fors gått igenom delföreningens räkenskaper och funnit dessa i god ordning och föreslog att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.
8. Delföreningens ekonomiska rapport och revisionsberättelsens fastställdes.
9. Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. Anna Nordenström avtackade avgående ordförande Svante Norgren för ett gediget och drivande ordförandeskap under de sista fyra åren.
10. Rapport från BLF gavs av Svante Norgren. BLF är en av 68 sektioner inom Svenska läkarsällskapet (SLS) och en aktuell fråga för BLF (om än svårlöst) är hur de intresseföreningar som är knutna till BLF men där många medlemmar inte är läkare ska hanteras visavi SLS stadgekrav på att dess medlemmar ska vara läkare. BLF har beslutat att de delföreningar som bidragit till programmet på Barnveckan får ett bidrag på 20 000 kr.
11. Anna Olivecrona, redaktör för delföreningens hemsida, rapporterade om migrationen till BLFs plattform och att vi fått hjälp av deras webmaster med design och innehåll. Hemsidan demonstrerades och flera nyheter visades, ex att medlemskap kan sökas via hemsidan.

12. Rapport från NDR barn/Swediabkids av Ulf Samuelsson. En fråga om vår årsrapport kan ingå i NDR rapporten har väckts men årsmötet beslöt att t.v. behålla den egna rapporten. Registerhållare Ulf Samuelsson avtackades av Svante Norgren som gratulerade Ulf till ett väl utfört värv under många år och inte minst det fantastiska förbättringsarbete som sker och har skett inom ramen för IQ projekten, vilka gett fantastiska nationella resultat avseende HbA1c.
13. Rapport från Nationella GH registret gavs av styrgruppens ordförande Jovanna Dahlgren. En skriftlig årsrapport finns under medlemsdelen på hemsidan. Sammanfattningsvis har en hälsoekonom har adjungerats 2015 och registret har också knutit John Chaplin, expert på QoL-frågor, till styrgruppen. Svårigheter har under året förelegat i samarbetet mellan å ena sidan registrets statistiker/tidigare registerhållare och å andra sidan nuvarande styrgrupp avseende tillgången till Turnerdata för 25 årsrapporten som Lars Hagenäs har i uppdrag att skriva. Samarbetet med tidigare statistiker är nu avslutat. Registret befinner sig enligt SKLs krav fortsatt på den s.k. certifieringsnivån - registerkandidat - men arbetar för att nå minst nivå 3. Tyvärr är registret fortsatt ofullständigt då överföringen av Nordinet data 2014 inte har fungerat. Ett arbete för att lösa detta pågår.
14. Rapport från utbildningsutskottet gavs av sammankallande Jovanna Dahlgren. Utskottet har uppdaterat underlagen om sekundär- och tertiärutbildning inom barnendokrinologi och diabetes. Viktigt att notera är att kraven på heltidstjänstgöring är sänkt från 36 till 24 månader för att nå europeisk tertiärnivå. Underlagen återfinns på hemsidan.
15. Rapport från Rådsgruppen för tillväxtstörningar föredrogs av Svante Norgren i ordförande Peter Bangs frånvaro. Gruppen önskar föryngring och ser gärna nya intressenter bland de yngre föreningsmedlemmarna. En aktuell klinisk prövning för ett "long-acting" GH pågår på flera kliniker i Sverige. Gruppen strävar efter att samordna GH utredningsprotokollen i Sverige för att underlätta rekryteringen till nationella/internationella studier.
16. Rapport från Nationella diabetesteamet från Gun Forsander (ej närvarande) som är delföreningens representant. Rapporten återgavs av Svante Norgren. I samarbete med Dagens Medicin planeras ett program i Göteborg i november i samband med internationella diabetesdagen. En artikelserie med utgångspunkt från BDD studien 10 år planeras i Läkartidningen under året. Ett nytt nationellt Diabetesforum planeras 2016.

17. Val till styrelse, arbetsgrupper, valberedning och revisorer. Valberedningens ordförande Jan Gustavsson föredrog valberedningens förslag.

Styrelse för BLFs delförening för endokrinologi och diabetes:

Valberedningen föreslog Ola Nilsson som ny ordförande på 3 år och att Svante Norgren väljs som adjungerad styrelseledamot under Olas första ordförandeår. Styrelseledamoten Anna Nordenström föreslog istället nuvarande styrelseledamoten Anna Olivecrona som ordförande på 3 år och Ola Nilsson som ny ledamot på 3 år. Anna Olivecrona förklarade sig villig att åta sig ordförandeuppdraget under de kommande 3 åren och Ola Nilsson förklarade sig nöjd med Anna Nordenströms förslag. Förslaget om Svante Norgren som adjungerad ledamot drogs tillbaka.

Årsmötet beslöt att välja:

Anna Olivecrona till ordförande på 3 år (tom 2018).

Ola Nilsson som ledamot på 3 år (tom 2018).

Bengt Lindberg till kassör på 2 år (tom 2017).

Karin Åkesson omvaldes som ledamot på 3 år (tom 2018).

Kvarstår i styrelsen: Klas Ekström (sekreterare tom 2016), Anna Nordenström (ledamot tom 2017) och Frida Sundberg (ledamot tom 2017).

Nationella tillväxthormonregistret. Jovanna Dahlgren omvaldes till registerhållare i Nationella tillväxthormonregistret på 3 år (tom 2018).

Arbetsgruppen för utbildningsfrågor: Till ny sammankallande under de kommande 3 åren (tom 2018) valdes Frida Sundberg. Anna-Karin Albin, Klas Ekström och Jovanna Dahlgren omvaldes på 3 år (tom 2018).

NDR barn/SWEDIABKIDS: Till Registerhållare valdes Karin Åkesson på 3 år (tom 2018) som under det gångna året introducerats i uppgiften av Ulf Samuelsson.

Valberedning: Till ordförande för de kommande 3 åren valdes Svante Norgren (tom 2018). Gun Forsander och Lars Sävendahl kvarstår ytterligare ett år (tom 2016). Under årsmötet föreslogs att valberedningen utökas från tre till fem ledamöter för att få en bättre geografisk fördelning av ledamöterna. Årsmötet valde Annelie Carlsson och Anna-Lena Fureman som ledamöter för de kommande 3 åren (tom 2018).

Revisorer: Hans Fors kvarstår som revisor ytterligare 1 år (tom 2016) och som revisorssuppleant kvarstår Eva Örtqvist ytterligare 1 år (tom 2016).

18. Medlemsavgiften beslöts vara oförändrad 100 kr/år.

19. Årsmötet beslöt att delföreningens vetenskapliga möten verksamhetsåret 2015-2016 ska äga rum fredag den 13 nov (v 46) och preliminärt fredag den 13 maj (v 19). Styrelsen hoppas presumtiva mötesarrangörer stämmer av mot delföreningens kalendarium för att undvika möteskollisioner.

Mötesordförande



Svante Norgren

Mötessekreterare



Klas Ekström

Justerare



Eva Örtqvist

Justerare



Ulf Samuelsson